

شمار قربانیان زمین لرزه نیپال به ۸۷۶ تن افزایش یافت



تن را گرفت. اکنون، تراکم نفوس این شهر با حدود ۲.۵ میلیون نفر بیشتر از گذشته است. (دوچه وله)

به گزارش یک خبرگزاری هندی، میدان هوایی بین المللی «ترب هووان» نیز به دلیل خسارات ناشی از زلزله بسته شده است. به گفته مینندرا رجسال، وزیر اطلاعات نیپال، تیم های نجات در محل حضور دارند. در همین حال، برج ۹ منزله «دهاها» یا «بیمسن» که در قرن ۱۹ ساخته شده بود، به شدت تخریب شده است. رسانه های نیپالی می گویند که حداقل ۵۰ تن زیر آوار این ساختمان گیر کرده اند. گونا راج لویتل، خبرنگار محلی تصویری را از شهر «کاتماندو» در شبکه توئیتر منتشر کرده که ساختمان تخریب شده ای را نشان می دهد.

مرکز جئولوژی آمریکا همچنان هفت پس لرزه را طی دو ساعت ثبت کرده است که شدیدترین آن ۶.۶ ریشتر بوده است. رادیوی ملی نیپال از مردم خواسته است تا بیرون ساختمان ها باشند. این زمین لرزه در عمق ۱۵ کیلومتری زمین رخ داد.

دره «کاتماندو» در نیپال در امتداد گسل زمین قرار دارد. زمین لرزه ای در سال ۱۹۲۲ با شدت ۸.۴ درجه بیش از ۸۰ هزار ساختمان را تخریب کرد و جان حدود ۸۵۰۰

زمین لرزه ای به شدت ۷.۹ درجه ریشتر روز شنبه نیپال را تکان داد. مرکز این زمین لرزه غرب و شمال کاتماندو، پایتخت این کشور عنوان شده است. پولیس نیپال در آخرین گزارش خود شمار قربانیان را ۸۷۶ تن عنوان کرد.

مرکز جئولوژی آمریکا روز شنبه خبر داد که زمین لرزه ای به شدت ۷.۹ درجه ریشتر ساعت ۱۱:۵۵ دقیقه صبح به وقت محلی، منطقه میان دو شهر «پنخارا» و «کاتماندو»، پایتخت نیپال را تکان داد. این مرکز ابتدا شدت زمین لرزه را ۷.۵ درجه عنوان کرده بود.

پولیس نیپال در آخرین گزارش خود (ساعت ۱۵:۴۰ به وقت اروپای مرکزی) گفت که شمار قربانیان زمین لرزه به ۸۷۶ تن افزایش یافته است.

خطوط ارتباطی بر اثر این زمین لرزه قطع شده اند. شاهدان عینی می گویند که ساختمان های زیادی در پایتخت نیپال تخریب شده اند. لرزش زمین حتی در دهلی نو و شهر «کلکتا» در شمال هند احساس شده است.

تلاش برای حل بحران مالی یونان در نشست ریگا

وزرای مالیه ۱۸ کشور حوزه یورو و یونان همدیگر را متقابلاً مورد انتقاد قرار می دهند. این نمایش هنوز ادامه دارد و از نزدیکی روی یک توافق اثری نیست. معلوم نیست که یونان از ورشکستگی چقدر فاصله دارد.

پیرون دایسلبلوم رئیس گروه یورو و یائیس اورفوکیس وزیر مالیه یونان در برابر کامره خبرنگاران لیخنه می زنند. اما بعد از آن در درون سالون به شدت مشاجره می کنند.

زمانی که ۱۸ وزیر مالیه گروه یورو از هفتای یونانی شان انتقاد می کنند که او نمی خواهد تا مذاکرات عاقلانه در قبال قرضه های کمکی بیشتر برای کشورش را پیش ببرد، برخورد ها جدی تر و شدید می شوند. این مساله را شرکت کنندگان نشست وزرای مالیه حوزه یورو در ریگا پایتخت لتوانیا گزارش می دهند.

مذاکرات از هفته ها به این سو میان کمیسیون اتحادیه اروپا، بانک مرکزی اروپا و صندوق بین المللی پول از یک جانب و حکومت یونان در جانب دیگر جریان دارد.

پیرون دایسلبلوم رئیس گروه یورو و در عین زمان وزیر مالیه هالند، ظاهراً سعی می کند تا پاس را با کلمات دیپلماتیک بیسان کند. او گفت: ما «یک بحث بسیار انتقادی» داشته ایم، زیرا دو ماه پیش روی تمدید برنامه کمکی به یونان توافق به عمل آمد، اما در یونان چیزی در بخش اصلاحات اثناگتی نیافته است. او در برابر خبرنگاران در ریگا گفت: «مسئولیت به دوش یونان است، تا مذاکرات با شرایط دادن کردیت و پرداخت مبلغ ۷.۲ میلیارد یورو تسریع شود. ما منتظر پیشنهاد های این کشور هستیم.» او افزود: «من متاوانم که ما به زودی به یک توافق دست یابیم. اگر چنین شود، در این صورت می توان در باره آینده مذاکره کرد. اما روشن است که می توان در صورتی در باره آینده مذاکره کرد که نخست در مورد چند ماهی به توافق رسید. به این دلیل، این امر اولویت دارد.» (دوچه وله)

حملات انتحاری در امتداد مرز عراق - اردن ۴ کشته برجای گذاشت

در جریان چند حمله انتحاری در امتداد مرز عراق و اردن دست کم ۴ نفر از نیروهای امنیتی عراق کشته شده اند. گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) ضمن به عهده گرفتن مسئولیت این حملات گفته است که سه موتر بمب گذاری شده را در منطقه مرزی توربیل در عراق منفجر کرده است. در واکنش به این حمله، اردن تدابیر امنیتی شدیدی را در منطقه مرزی داخل خاک این کشور به مورد اجرا گذاشته است. یک منبع عراقی گفته است که هدف از این حمله یکی از پادگان های ارتش در نزدیکی مرز بوده است. پیشتر گزارش ها از کشته شدن دو تن از مقامات ارتش عراق و دست کم ۱۰ سرباز در جریان تبادل شدید آتش با شورشیان داعش در ولایت انبار حکایت داشت. منابع امنیتی عراقی گفته اند که شورشیان داعش بیش از ۵۰ سرباز عراقی را پس از دستگیری اعدام کرده اند. در حال حاضر بخش های وسیعی از ولایت انبار در تصرف یوکار جوانان داعش قرار دارد. (بی بی سی)



جان کری از حوثی ها خواست به میز مذاکره برگردند

پس از آن که علی عبدالله صالح، رئیس جمهور سابق یمن درخواست صلح را مطرح کرد، وزیر خارجه ایالات متحده نیز از شورشیان حوثی خواست تا به گفتگوهای صلح بپیوندند. تاکنون سدها فرد ملکی در حملات هوایی عربستان در یمن کشته شدند. چنان کری، وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا از شورشیان حوثی در یمن خواسته است برای پایان دادن خشونت در این کشور در مذاکرات صلح سازمان ملل متحد شرکت کنند. کری به خبرنگاران گفت: «این مسئله باید یک جاده دو طرفه باشد.» او در توضیح این نکته گفت: «ما به حوثی ها و کسانی را که به آنان نفوذ دارند، نیاز داریم تا مطمئن شویم آماده حرکت به جلو برای شرکت در میز مذاکره هستند.» علی عبدالله صالح، رئیس جمهور سابق یمن روز جمعه از یمنی ها خواست تا برای پایان بحران وارد یک گفتگوی سیاسی شوند. صالح با نشر بیانیه ای گفت: «من از همه طرف های درگیر در همه ولایت ها می خواهم تا جنگ را متوقف کنند و به گفتگوی صلح بگردند.» او همچنان خواست تا گفتگوهای صلح بین یمنی ها و عربستان سعودی در ژنیو برگزار شود. تقریباً یک ماه است که ائتلافی از کشورهای عربی به رهبری عربستان سعودی در یمن بمباران می کنند که در نتیجه آن سدها فرد ملکی کشته شده اند. علی عبدالله صالح همچنان گفته است که آماده است تا با همه گروه های مخالف خود آشتی کند. صالح در پی نارامی های سال ۲۰۱۱ از قدرت خلع شد. او از همه جنگجویان به شمول القاعده و حامیان مسلح رئیس جمهور فعلی عبد ربه منصور هادی خواسته است تا از شهر عدن «خارج شوند و قدرت را به اردو و مقامات محلی واگذار نمایند.» (دوچه وله)

نخست وزیر پاکستان قتل فعال حقوق بشر را محکوم کرد

نواز شریف، نخست وزیر پاکستان، کشته شدن سبین محمود، یکی از فعالان برجسته حقوق بشر در این کشور، را محکوم کرده است. خانم محمود جمعه شب (۲۴ اپریل) در کراچی در حالی که همراه با مادرش به سمت خانه رانندگی می کرد، به ضرب گلوله کشته شد. مادر او مجروح شده است. وی پیش از آن میزان سمیناری در باره اداهای دست داشتن اعضای ارتش پاکستان در شکنجه و قتل فعالان سیاسی در ایالت بلوچستان بود. نواز شریف از پولیس پاکستان خواسته است در مورد این قتل، یک تحقیق سریع و جامع انجام دهد. هنوز هیچ شخصی یا گروهی مسئولیت قتل خانم محمود را به عهده نگرفته است. یک مقام پولیس گفته است این



بزرگداشت قربانیان نبرد گالیپولی در ترکیه، استرالیا و نیوزیلند

شبه جزیره گالیپولی ترکیه با تعداد دپروز، شنبه ۲۵ اپریل، شاهد مراسمی به مناسبت صدمین سال حمله نظامی متفقین و بزرگداشت قربانیان این نبرد بود. نبرد گالیپولی، از خونین ترین نبردهای جنگ اول جهانی، حمله ناکام نیروهای متفقین به نیروهای امپراتوری عثمانی بیش از یک صد هزار کشته بر جای گذاشت. مقام هایی از تمامی کشورهای درگیر این جنگ از جمله رجب طیب اردوغان، رییس جمهور ترکیه، تونی ابوت، نخست وزیر استرالیا، و جان کی، نخست وزیر نیوزیلند، در مراسم شرکت داشتند. تلفات این سه کشور در نبرد گالیپولی بیش از دیگر نبردها بود. بریتانیا نیز در این نبرد شرکت داشت. هزاران تن از اهالی استرالیا و نیوزیلند برای شرکت در مراسم گالیپولی به ترکیه سفر کردند. از بریتانیا نیز شاهزاده چارلز، ولیعهد و شاهزاده هری، دومین پسر او به گالیپولی رفته اند. پیشتر، در نیوزیلند و استرالیا سدها هزار نفر در برنامه هایی در بزرگداشت قربانیان گالیپولی شرکت کردند. بیش از ده هزار سرباز از سپاه مشترک استرالیا و نیوزیلند (معروف به آنزک ANZAC) در گالیپولی کشته شدند. روز ۲۵ اپریل مهم ترین مناسبت ملی در این دو کشور است و به روز آنزک شناخته

لادروپ: بارسلونا قدرتمندتر از بایرن است

مایکل لادروپ معتقد است که بارسا بخاطر هماهنگی فوق العاده مسی، نیمار و سوارز، آماده ترین تیم حاضر در نیمه نهایی لیگ قهرمانان است.

لادروپ برای هر سه تیم یوونتوس، بارسلونا و رئال که در نیمه نهایی لیگ قهرمانان این فصل حضور دارند، سابقه بازی دارد. او در مصاحبه با AS، در مورد جدال حساس بایرن مونیخ و بارسلونا گفت: «بایرن مونیخ تقریباً از رقابت ها حذف شده بود و آنها در مونیخ مقابل پورتو، دست به کار بزرگی زدند. همین امر به آنها اعتماد به نفس بیشتری خواهد داد. روبن و ریبری هم به بازی رفت مقابل بارسا خواهند رسید. ضمن اینکه بازی برگشت هم در مونیخ خواهد بود و این یک مزیت برای بایرن است. آنها فوتبالبست هایی چون تویر، تیاگو و لام را نیز در اختیار دارند. با همه این اوصاف من بارسلونا را قوی تر از بایرن می بینم. البته هر ۴ تیم حاضر در نیمه نهایی قدرتمند هستند ولی در میان آنها من اندکی برای بارسا شانس بیشتری قائلم. مسی، نیمار و سوارز مثل ساعت



کار می کنند. بارسا خط حمله ای افسانه ای در اختیار دارد. باید ببینیم که چه تیم هایی به فینال می رسند و شرایطشان در انتهای مساه «می» چگونه خواهد بود. بطور مثال اگر ابتدای زانوهای از من سوال می کردید، به شما می گویم که رئال قهرمان خواهد شد اما این تیم دو ماه بصورت عجیبی افت کرد و در همان زمان بارسلونا رشد چشمگیری داشت. به همین دلیل ممکن است پس از اتمام نیمه نهایی، همه نظرات در مورد تیم قهرمان تغییر کند.»

رد آخرین پیشنهاد تمدید یونایتد از سوی دخیا

داوید دخیا، دروازه بان اسپانیایی منچستر یونایتد، آخرین پیشنهاد ارائه شده از سوی مدیران این باشگاه برای تمدید قرارداد را رد کرده است.

دخیا در دو فصل اخیر، بازی های درخشانی درون دروازه برای شیاطین سرخ انجام داده و بر محبوبیت خود در الدترافورد افزوده است. بسیاری از هواداران منچستر یونایتد علاقمندند تا دخیا در تیم محبوبشان بماند. قرارداد این دروازه بان اسپانیایی، ژوئن ۲۰۱۶ به اتمام می رسد و هنوز دو طرف بر سر تمدید آن به توافق نرسیده اند. طبق ادعای منابع اسپانیایی، باشگاه رئال مادرید یکی از باشگاه هایی است که بصورت جدی قصد به خدمت گرفتن دخیا را دارد.



مشکلات امنیتی؛ افغانستان را از میزبانی رقابت های مقدماتی فوتبال جام جهانی ۲۰۱۸ بازداشت



گفته می شود این دیدارها برگزار نمی شود. ملیزفا آقازاده دبیر کل فدراسیون فوتبال اظهار داشت: «ما صد درصد با این کشورها به تقاضی رسیده بودیم که مسابقات دوستانه برگزار کنیم، اما پس از قرعه کشی و قرار گرفتن جاپان و سوریه در یک گروه همرا با افغانستان کادر فنی این کشورها برگزاری این دیدارها را به تعویق انداختند و شاید این دیدارها امسال هم برگزار نشود.» وی ادامه داد: «ما برای میزبانی افغانستان از تیم های هم گروه خود ایران را انتخاب کرده بودیم، چون از نگاه تماشاگران افغانی که در ایران زندگی می کنند و آب و هوا برای ما خوب بود. اما همزمان سوریه و عراق نیز برای

زامبروتا: لالیگا برای رئال و اروپا برای یوونتوس

در میلان زیر نظر او کار کردم. آنچلوتی و یوونتوس، در مصاحبه با گاتز تا دلو اسپورت اظهار امیدواری کرد که یوونتوس بتواند رئال را در لیگ قهرمانان شکست دهد. زامبروتا سابقه کار کردن زیر نظر آنچلوتی را در کارنامه دارد. او که با اینتالییا قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ نیز شد، در سال ۲۰۰۲ و در آخرین باری که یووه در نیمه نهایی حاضر بود، در برتری ۲-۳ توریینی ها مقابل رئال مادرید به میدان رفت. زامبروتا در واکنش به برخورد دوباره رئال و یووه در نیمه نهایی لیگ قهرمانان گفت: «برای آنچلوتی احترام زیادی قائلم. افراد کمی هستند که مثل او فوتبال را درک کنند. خوش شانس بودم که هم در یوونتوس و هم



تصمیم جدی خسه برای جدایی از رئال مادرید

خسنه؛ مهاجم جوان رئال مادرید، تصمیم خود برای ترک رئال مادرید را گرفته و آن را به اطلاع اطرافیان خود رسانده است. خسنه از مارچ ۲۰۱۴ به دلیل مصدومیت رباط صلیبی، ۸ ماه از میادین به دور بود و اواخر سال گذشته میلادی بود که موفق شد به ترکیب رئال مادرید اضافه شود. از آن پس، اوضاع برای خسنه ای که در فصل گذشته از مهره های موثر رئال بود به خوبی پیش نرفته است. او تنها ۴۱۷ دقیقه برای رئال در این فصل بازی کرده که ۱۸ درصد دقیق ممکن را شامل می شود. مساله ای که ناراضیاتی شدید او را به دنبال داشته است. خسنه در ماه مارچ گذشته، صراحتاً به بازیکنان رئال گفته بود که در صورت تغییر نکردن شرایط، او رئال را ترک خواهد کرد. طبق ادعای AS، در پایان دیدار رئال مادرید و اتلتیکو که با تک گل چیچاریتو به نفع رئال به اتمام رسید و باعث صعود این تیم به نیمه نهایی لیگ قهرمانان شد، خسنه با عصبانیت وارد رختکن شده و یک بار دیگر ناراضیاتی خود را از تیمکت نشینی ابراز داشته است. در آن بازی، آنچلوتی ترجیح داد که چیچاریتو را از ابتدا به میدان بفرستد و خسنه را روی نیمکت بنشانند. در روزی که گوت بیسل و بنژوا را نیز به دلیل مصدومیت در این اختیار نداشت. در این گزارش آمده است که اگر خسنه تصمیمش بر جدایی را به اطلاع مدیران برساند، رئال تنها او را بصورت قرضی به تیم دیگری واگذار خواهد کرد و در صورت فروش، بندی مبنی بر خریداری مجدد را در قرارداد او قرار می دهد.

بارسا - بایرن، مجالی تازه برای انتقامگیری از پ

بازیکنان بارسلونا هنوز سال آخر حضور پپ گواردیولا روی نیمکت این تیم را فراموش نکرده اند. پپ به نقل از مارکا، ماه های آخر حضور گواردیولا در بارسلونا، نه برای او و نه برای بازیکنان بارسلونا یادآور خاطرات خوشی نیستند. فضای رختکن این تیم دیگر شباهتی به سه سال اول حضور گواردیولا به عنوان سرمربی بارسا نداشت. بی اعتمادی و فاصله بین بازیکنان و کادر فنی بیشتر از همیشه شده بود و این را می شد از نتایج بارسلونا، عقب افتادن این تیم از رئال در لالیگا و نیز شکست از چلسی در نیمه نهایی لیگ قهرمانان دریافت. گواردیولا به هنگام دریافت مدال افتخار کاتالونیا ترجیح داد از بازیکنان تیمش یاد نکند، مساله ای که بازیکنان بسیار متفی در میان بازیکنان این تیم داشت. کنایه ها و طعنه های پپ در رختکن به بازیکنان پیش از برگزاری فینال کوپا دل ری مقابل اتلتیک بلبائو، آخرین چیزی بود که بارسانی ها از مرئی خودشان انتظار داشتند. در پایان فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۲، گواردیولا با ذکر این نکته که دیگر چیزی برای عرضه به بازیکنان تیمش ندارد از بارسلونا و تیتو ویلانوا جایگزین او شد. بازیکنان بارسا فصل بعد هم قسم شدند تا با کسب عنوان قهرمانی به گواردیولا ثابت کنند که قهرمانی های متعدد بارسا در ۴ سال گذشته، فقط نتیجه تاکتیک های او نبوده و آنها نیز نقش موثری در کسب جام های مختلف داشتند. بارسا به مربیگری تیتو قفید، با کسب ۱۰۰ امتیاز قهرمان لالیگا شد. در روزهایی که پپ مشغول به استراحت بود و هدایت تیمی را بر عهده نداشت. حالا یک بار دیگر فرصت برای انتقامگیری از پپ گواردیولا فراهم شده است. بارسلونا در نیمه نهایی لیگ قهرمانان کمتر از ده روز دیگر باید به مصاف بایرن مونیخ برود که گواردیولا را روی نیمکت خود به عنوان مربی می بیند. دولتی که بازیکنان بارسا سه سال منتظرش بودند.

